
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению развития воспитанников №115 «Звездочки»

ПРИКАЗ
от 29.09.2023 № 267 -о

■

Об оказании дополнительных 
платных образовательных услуг

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации»; Федерального закона от 31.07.2020 г. № 373-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по 
вопросам воспитания обучающихся; «Об утверждении правил оказания платных 
образовательных услуг в сфере образования» от 15.09.2020 № 1441, Постановления 
Исполнительного комитета от 30.03.2012г. №1647 «Об утверждении порядка определения 
платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности 
муниципальных бюджетных учреждений», лицензии на право ведения образовательной 
деятельности серия 16 Л 01№ 0004407, выданной Министерством Образования и Науки РТ от 
01.07.2016 г., постановлением Исполнительного комитета от 01.07.2022 №3305 «Об 
утверждении предельных тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными 
учреждениями города Набережные Челны» и согласно изучения спроса родителей,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в МАДОУ № 115 «Звездочки» с 02.10.2023 по 31.05.2024 года следующие) 

платные дополнительные образовательные услуги, превышающие рамки 
соответствующих образовательных программ и Федеральный государственный) 
образовательный стандарт:

Наименование круж:ка руководитель кружка
В стране театра Сафина Алина Юнусовна
Учись, играя! Тимофеева Тамара Сергеевна
Юные пловцы Мухортова Лилия Александровна
Лабиринт знаний Фасхутдинова Эльмира Ильдусовна
Веселые нотки Сайфуллина Лилия Рустамовна
Умные механизмы Суслова Юлия Александровна
Ступеньки к школе Суслова Юлия Александровна
Happy English Фасхутдинова Эльмира Ильдусовна

2.Согласно заключенных договоров закрепить оказание платных услуг за следующими 
специалистами, и утвердить стоимость обучения по платным образовательным услугам:

Наименование кружка руководитель кружка
Стоимость
кружка

В стране театра Сафина Алина Юнусовна 720
Учись, играя! Тимофеева Тамара Сергеевна 720
Юные пловцы Мухортова Лилия Александровна 720
Лабиринт знаний Фасхутдинова Эльмира Ильдусовна 720
Веселые нотки Сайфуллина Лилия Рустамовна 720
Умные механизмы Суслова Юлия Александровна 1000
Ступеньки к школе Суслова Юлия Александровна 720
Happy English Фасхутдинова Эльмира Ильдусовна 720



3. Составить и утвердить расписание дополнительных платных услуг согласно
утвержденных постановлением Главного санитарного врача РФ СанПиН от 28.09.2020г. 
2.4.3648 -20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Санитарно- эпидемиологические 
правила СПЗ.1/2.1 3598-20 ОТ 30.06.2020, утвержденных постановлением Главного 
санитарного врача РФ от 30.06.2020 №16, постановление Главного государственного 
санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 2»Об утверждении СанПиН 1.2.3685-21 
"Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности 
для человека факторов среды обитания», письмо Управления Роспотребнадзора по 
Республике Татарстан от 22.04.2021 № 12/10478 «О требованиях санитарного
законодательства к дошкольным образовательным организациям)
Ответственный: и.о. старшего воспитателя Галиахметова А.Э. Срок: до 10. 10.2023 года 
3.1.Занятия проводить 1 раз в неделю в соответствии с графиком.
3.2.Продолжительность обучения в кружках составляет 8 месяцев (с октября по май). 
Отчетные мероприятия по программам дополнительного образования проводить два раза в 
год, в соответствии с планом работы МАДОУ № 115 «Звездочки» — в январе и апреле 
месяцах.
Ответственные: педагоги дополнительного образования.
4. Составить и утвердить смету доходов и расходов на 2023-2024 учебный год. 
Ответственный: главный бухгалтер Каримуллина Е.А. Срок: до 10.10.2023 года
5. Специалистам, оказывающим платные дополнительные образовательные услуги 
предоставлять табеля посещаемости воспитанников бухгалтеру Сибагатуллиной Л.К. в срок 
до 30 числа текущего месяца.
6. Воспитателям групп завести тетради и вести учет детей, посещающих платные 
образовательные услуги
7. Родительскую оплату осуществлять согласно ведомости и табеля учета посещаемости 
воспитанников. Ответственные: специалисты доп. образования, бухгалтер .
8. Утвердить размер оплаты за дополнительные образовательные услуги, согласно 
калькуляции в соответствии с постановлением Исполнительного комитета от 30.03.2012г. 
№1647 «Об утверждении порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), 
относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений», 
постановлением Исполнительного комитета от 01.07.2022 №3305 «Об утверждении предельных 
тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями города 
Набережные Челны», ответственный главный бухгалтер Каримуллина Е.А., срок до 
10.10.2023г.
9. Оплату по дополнительным платным услугам производить ежемесячно до 20 числа 
каждого месяца, согласно ведомостям.
10. Контроль за испол! о приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ Кузнецова Р.Р


